台中市信義國小九十六學年度（五）年級學年教學群會議記錄

	一、日期：96年11月07日（星期三）

	二、時間：下午 二時 至（四）時（零）分

	三、地點：五年七班教室

	四、主席：陳純瑄    紀錄：陳慧如               （會議後請將本紀錄繳回教務處）

	五、出席：

	六、主席報告：

	各位夥伴好！轉達校方之報告事項：本次會議的主要任務是討論校務評鑑之

	自評表，希望在各位集思廣益之下，能有豐富的成果。

	七、處室傳達事項

	如附件

	八、討論提案（表列為行政提案，各學年可自行提案討論）：

	【案由一】：校務評鑑第C項「教師專業與課程教學」自評表繕寫，請討論案。

 提案單位：教務處

　　 說明：經過上次討論，綜合各學年意見，已提出相關自評表敘述內容（請參閱附件），請針對個別差異再進行修改與繕寫，相關電子檔在本校網站-學校行政-學校單位-教務處-檔案櫃。

　　 決議：已進行修改與繕寫，詳見電子檔。

【案由二】：五、六年級「3Q VERY MUCH」AQ/EQ/MQ達人評選活動暨生命教育優良出版品（讀物及影片）心得寫作徵文比賽校內初選，請討論（詳見附件）。

 提案單位：輔導處

　　 說明：請自該學年學生中遴選出AQ達人、EQ達人、MQ達人各一名。生命教育優良出版品心得寫作徵文比賽，各學年至少遴選一件作品參賽。

　　 決議：請各班推薦優秀人選，並鼓勵學生踴躍投稿徵文比賽。

【案由三】：關於95學年度社員交易分配金的使用，請討論。

 提案單位：合作社

　　 說明：95學年度社員交易分配金與去年差不多，有老師建議購買印表機碳粉夾。

　　 決議：購買印表機之碳粉夾，若有剩餘，另議。

	九、臨時動議：

	1. 建議電梯加裝感應扣，全校教職員則發給感應卡，如此可有效防止學生玩電梯

	之劣行，且可節省因學生玩壞而修理之費用。

	2. 支持學務處持續推動服裝儀容及配掛名牌之檢查。上、放學時段導護老師及導

	護生的巡邏、站崗檢查，不但顯示校方對服裝儀容之重視，更使教師在教室內

	的宣導及檢查更易達到成效。

	十、散會

【處室閱後核章】

會計：  　　　　　輔導：  　　　　　學務： 　　 　　　校長：

人事： 　 　　　　總務： 　　　 　　教務：

建議事項：

1. 在新川堂擺攤之書展廠商卻賣玩具，建議校方嚴加審核。

2. 五、六年級100、200公尺預賽在月考前一、兩天舉行，易擾亂學生應考之心情，建議下次在月考後再舉行。

3. 三年級大隊接力預賽在第七節課舉行，佔用整個操場卻未事先告知其他年級，致影響其他年級上體育課之班級的權益。

4. 建議縮短升旗時之頒獎時間，一排學生上台後，可由一人代表領獎，而照相可於升旗後再慢慢調整姿勢，不趕時間，拍得美美的！

5. 於上課時間廣播「少數學生」，卻影響了「多數學生」上課之權益，如：環保小尖兵、糾察隊或受獎學生等的集合，均非緊急狀況，建議於下課時間廣播，或以內線通知更有效率。

6. 建議各處室發資料（如：兒童天地、文宣等）時，不要一再廣播，可請學生協助發放到各班。若臨時找不到公差，5-14願意無條件支援。